UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Lucifero episcopo. Cap[itulum]. lxxxviiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

De sancto Bennadio ep̄o. Cap. lxxviii.

Bennadius episcopus apud constantinopolim floruit et ipsius civitatis regie pastor extitit. Qui vir sanctitate conspicuus atque sapientia et doctrina venerabilis fuit.

Acrius enim erat ingenij et lingua disertus. Hic daniellem prophetam ex integro ad verbum exposuit. Homelias etiam plurimas edidit: leonis imperatoris prioris tempore vite mortali cedens: eternam adeptus est: et corpore tumulatus in ipsa urbe hiescit. Hec genadius ubi super.

De cetero Sulphila episcopo.

Cap. lxxv.

Sulphila natione gothus gothorum primus episcopus fuit. Qui tempore valentiniani primi et valeris augustorum vite sanctitate et sapientia clarior: a papa damaso ad ipsas gentes delegatus: maximas eorum preces convertit ad christum: miraculorum quoque gloria claruit. Nam et cecos plures illuminavit: et demones ab obsessis non nullis effugavit. Egros quoque a diversis infirmitatibus curavit. Hic ad gentis sue instructionem gothicas litteras repperit. Quas ante eum rustico more sine litteris: que noverant memorie commendabant. Deinde testamentum vetus ac novum in lingua transulit propria.

Et senio longo confectus in pace hiescit. Sepultus apud gentem suam ubi miraculis pollet.

De sancto Bemino episcopo. Cap. lxxvi.

Bemino episcopus nisybensis floruit tempore alexandri imperatoris. Hic primus antiochene ecclesie presbyter: morum nisybene urbis sue pontifex effectus: vita et doctrina egregius: quia modico tempore in coeperit: ideoque pauca ingenij sui monimenta dereliquit. Apud nisybensis oppidum iacet virtutibus effulget. Eodem tempore heraclas huius in scholis confectus alexandrine ecclesie ordinatus est presul. Hec hieronymus libro de viris illustribus.

Undecimus

De sancto heracleide confes. Cap. lxxvii.

Bracli-

des confessor claruit in egypto tempore valentiniani

augusti: qui alexandria ortus dum culturas heremi desideraret: isidorum abbatem apud alexandrias degentem perit: eiusque optatum suum expositum.

isidorus vero illum ad abbatem dorotheum in thebaidis deserto habitantem: et contemplationi vacante adduxit. Sub cuius disciplina et eruditione heraclides annos plures exegit. Die quadam missus ab abbate ad puteum: ut aqua cacubum impleret: dum ille aquam hauriret hausit simul cum aqua serpente. Et ex pavens ad abbatem accessit: eiusque factum narravit. Qui eidem respondit: quod si quoadocumque diabolus serpentis formam sibi dilectam assumens lympham intraret: monachi potum recusarent: forsitan vel nunquam aquam biberet: sicque siti periret. Evadens ad cacubum signum crucis edidit: et continuo colubum occidit: ipseque prior de haurita aqua bibit: et deinde discipulus securus potavit. Et extitit heraclides: dum serpente videbat exemplo magistrum crucis signum faciebat: et serpens protinus interibat. Verum defuncto dorotheo abbate heraclides solus eius antrum hereditario iure possedit: ibique multo tempore perseveravit. Hic cellas et tuguria monachorum et anachoritarum omnium per omnes regiones deserti multo tempore circumiens: videlicet desertus scythi: thebaidis: et nitrie inferioris ac superioris. Vitae gesta sanctorum patrum singulorum exquirens et mente recordans. Librum postmodum de vita anachoritica compilavit: in quo quod videtur et audierat acta descripsit: quem et paradysus ititulavit. Et hic sanctitate consumatus in thebaide in pace dormiit.

De sancto Lucifero episcopo. Cap. lxxviii.

Lucifer

calaritanus episcopus apud eandem civitatem quem in insula

sardinie sita est: claruit tempore constantij imperatoris.

Hic cum ariana heresis pulularet: ipseque a libero papa heretico requisitus: cum nollet niceni concilij damnare: fidem a constantio prefato imperatore arriano apud palestinas in exilium dudum actus est. Ubi contra fidem eiusdem imperatoris librum eleganter compilavit: quem ad eum demisit. Unde et constantius indignatus: acris eidem

De sanctis quorum certa dies cele. igno. Fo. cccvi.

mortem comminatus est. Sed paulo post cō-
fratio defuncto vir sanctus sub iuliano reuer-
sus calaris reliquum vite cū pace transegit.
Et sub valentiniano imperatore fati munus
impleuit. Hec hieronymus libro de viris il-
lustribus.

De sancto Atrociano
martyre. Cap. lxxix.

Atrociano martyre apud galliā pas-
sus est. Hic na-
tione hispanus
vir p oia eruditus: in metri-
cis vt fert versibus cōparan-
dus opuscula diuersis metris
edita fidē nostrā redolentia
scripsisse tradit: que vsqz ad

hieronymi epa extare adhuc dicebant. Veni-
bz sub quodā maximo tyrano: qui imperā-
te pmo theodosio gallias occupauerat: factio-
ne quorundā p veritate et defensione catholi-
ce fidei apud treuerim cesus est cū priscilia-
nebapille episcopo: et amboz corpora apud
ecclesiam treuerensis ciuitatis condita sunt.
Hec hieronymus vbi supra.

De sancto Valchione presbytero. Cap. xc.

Valchione ec-
clesie psbyter di-
sertissimus flo-
ruit apud ipsas ciuitates tē-
poribz claudij et aureliani im-
peratorū. Hic vita sanctus et
sermone luculentus in eadē vi-
be rhetorica si oētissime do-

cuit. Qui aduersus paulū samosatēnū p fidei
ciuitatis epm prauum ebionij dogma restau-
rantē fortissime disputauit. Cuius disputatio-
nis scribis excipitibz dialogus extat. Sed
et alia opuscula ex persona synodi ab eo sunt
edita ad dionysij et maximij romane et alexā-
drine vrbis epos directa. Hic apud eandē an-
tiochias scititate et doctrina pclarus brō sine
quieuit: ibidē tumulatus. Hec vbi supra.

De sancto Sophronio confessore. Cap. xci.

Sophronio
natus in greca claruit
epo leonis scdi imperatoris.
hic vir p oia eruditissimus gre-
ce et latine lingue peritus ad-
huc puer bethleemitice ciui-
tatis laudes descripsit: et post
ea de ei subuersione libri cō-

posuit. Ipse libri de vrginitate ad eustochijz

et hilarionis monachi vitā q beatus hieronymus
romana lingua pplauerat: opuscula: ex latino
vrit in grecū. Hic alterū qz et pphetas q hie-
ronymus ex hebreo i latini transtulerat: hic
idē cōuertit in grecū. Et postmodū ad herē-
mū trāsies et vitā anachoriticā ducēs cōtēpla-
tioni iugiter vacas quieuit in dno.

De sanctis philippo et philippo
imperatoribus martyribz. Cap. xcij.

Philippus impe-

rator et philippus cesar eius fi-
lius ambo martyres anno do-
mini. cccxxix. ab vrbe vō cōi-
ta anno. cccccccxxvii. Eorū
aucto augustus in imperium successerunt. Cuius
enim gordianus imperator obtenta victoria
in bello parthico: rediens circa flumini eu-
phratem fraude suozū fuisse interfectus phi-
lippus ibidem imperator a romana militia
creatus. Philippum filium suum confortem
regni fecit: exercitumqz ex syria incolumen
ad italiam reduxit. Imperauitqz annos. vii.
Hic primus imperator omnium christianus
fuit: quem beatus pontius eps et martyr: vna
cum filio ad fidem christi conuertit et in ni-
cea ciuitate prouincie baptizauit: vt dictum
est supra in passione pontij epī et martyris pū-
die idus maij. Post tertium vō eius imperij
annum millesimus a conditione rome annus
expletus est: vt augustissimus oim preteritoz.
Hic natalis annus xpi potiusqz idolis dedica-
ret. Quicquid annus fuit a romanis cū ingē-
ti ludorum et spectaculorum apparatu celebra-
tus. Nec dubitū est quin philippus imperator
xpianus huius tante deuotionis gloria et ho-
nozem ad christū et ecclesiam reportaret: quā-
do ipsum vel a seorsum in capitolium immo-
latusqz ex more hostias nullus auctor ostē-
dit. Eodem autem tempore philippus impe-
rator decium militare virum et in rebus belli-
cis strenuum cesarem fecit. Cuius pcepto
dum corpora aploz petri et pauli de catacum-
bis a cornelio papa trāsferri deberent: totius
senatusco sultu: cōcessum est romano potifici
ceterisqz xpianis libere ad sepulturas aploz
fiēdas insudare: et ad id faciēdū data sunt eis
de fisco reipublice adiutoria. Hec autē deci-
us esset paganissimus simulacra fecit: vt dñis
suis xpianis pliceret: et sic ab eis magis ho-
norat occasione mortis illoz pfidētius ptra-
eraret. Cū autē impatores decij ad gallias
subiugadas q nup rebellauerat misissent. Is-
qz p se cūcta gessisset: et ad libitū poti-
victoria romā rediret. Imperator philippus eū hono-
rare cupiens eidē a roma vsqz veronā obuius
iuit. Decius autē iam cū quibusdā ex principa-
loribz militie sue de morte iperatoz cōspiras-
uerat: et ne pditor dñozum suozū notaret: oc-